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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI 1 PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Tk KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.  721/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
i pérbéré nga: Eshref Shabani- kryetar, Lela Petkovic dhe Malsore Gashi Bajraktari- anétare, Rushit
Kajtazi, Zyrtar i Larté¢ pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e
ankesés A. Nr. 721/2018, t& datés 06.11.2018, s& ankuesja Dashurije Ahmeti, me adresé¢ banimi fshati
Sllatiné , rruga ,, Lana nr. 16, nga Komuna ,kundér njoftimit t&¢ datés 09.10.2018 t& Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&¢ Komunés sé Ferizajt, né ¢éshtjen juridike “masé disiplinore”,
duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nénparagraftin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1
nénparagraftin 1.6 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t&
mbajtur mé datén 26.12.2018, mori kété:

VENDIM

I. OBLIGOHET Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Ferizajt, qé t&
shqyrtojé dhe t& nxjerr vendim pér ankesén e ankueses Dashurije Ahmeti me nr. prot. 02-070/01-
0108984 t& dates 26.09.2018., duke béré shqyrtimin e ankesés 26.09.2018 s¢ ankueses Dashurije
Ahmeti.

II. OBLIGOHET Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Komunés sé Ferizajt qé t&
b&je zbatimin e kétij vendimi brenda afatit 15 ditoré nga dita e pranimit t& tij si dhe Kryetari i
Komunés sé Ferizajt, q€ ti ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme administrative, q& zbatimi i kétij
vendimi t€ béhet brenda afatit t& pércaktuar ligjor.

. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ndaj ankueses Dashurije Ahmeti, e punésuar sipas Akt Emérimit t& datés 01.07.2011 né pozitén
“Udhéheqése e Sektorit t& Rinisé¢ ” né¢ Komunén e Ferizajt, mé daté 31.08.2018, udhsheqési i
drejtpérdrejt i ankueses i ka shqiptuar masén disiplinore “Paralajmérim (qortim) me shkrim”, pér
mos respektim t& hierarkisg.



Ankuesja Dashurije Ahemti, e pakénaqur me masén e shqiptuar mé daté 26.09.2018 ka parashtruar
ankesé né€ Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Komunén e Ferizajt.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé& Ferizajt mé datén 09.10.2018 ka
nxjerr Njoftim me Nr. 02-070/01-01089884/18 me t& cilin ka konstatuar g& kjo ¢&shtje nuk mund t&
trajtohet prané kétij komisioni sepse nuk ka udhézim juridik pér ta trajtuar kété ¢éshtje.

Ankuesja Dashurije Ahemti, e pakénaqur me Njoftimin me Nr. 02-070/01-01089884/18 t& datés
06.11.2018 t€ Komisionit pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave té€ Komunés sé Ferizajt, bazuar né
dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ka prashtruar ankesé né Késhill.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, me datén 07.11.2018 tek Komuna e
Ferizajt ka proceduar kérkesén pér pérgjigje né ankesén e ankueses. Me daté 16.11.2018, Késhilli ka
pranuar pérgjigjen né€ ankesé nga Komuna e Ferizajt me shkresat e bashkéngjitura t& 1éndés.

Administrimi i provave: Kolegji pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesa A.
Nr. 721/2018 me numér protokolli 6597 /2018 t& datés 06.11.2018 e parashtruar nga ankuesi né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Paralajmérimi (qortimi), me shkrim
pér shkelje disiplinore; Njoftimi i datés 09.10.2018; Akt Emérimi i datés 01.07.2011; Ankesa e datés
26.09.2018, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; e- maili i datés
04.09.2018; Njoftimi i datés 12.03.2018; Njoftimi i datés 09.10.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t€ Ankesave; Pérgjigje né Ankese e datés 16.11.2018, me numér protokolli 6876/2018,
me shkresat e bashkangjitura;

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér vendosjen e késaj ¢éshtje, duke u bazuar né& nenin 18
paragrafinl.4 t& Ligjit 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,
ka shqyrtuar t€ gjitha shkresat e parashtruara t& léndés dhe ka konstatuar q& ekziston baza ligjore pér t&
vendosur, duke obliguar organin e punésimit, respektivisht, Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t€ Ankesave t&¢ Komunés sé Ferizajt , q& ti ndérmarr t& gjitha veprimet, pér t& vendosur lidhur me
shqyrtimin e ankesés t& datés 26.09.2018, t& parashtruar nga ankuesja Dashurije Ahmeti.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Komunés s¢ Ferizajt mé datén 09.10.2018 ka nxjerr Njoftim me Nr. 02-070/01-
01089884/18 me t€ cilin ka konstatuar q& kjo ¢éshtje nuk mund t& trajtohet prané kétij komisioni sepse
nuk ka udhézim juridik pér ta trajtuar kété ¢éshtje, rrjedhimisht nuk ka nxjerr akt administrativ pér
zgjdihjen e ¢éshtjes administrative.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i Komunés s& Ferizajt lidhur me parashtrimin e ankesés se ankueses Dashurije Ahmeti, t&
datés 26.09,2018, ka gené& i obliguar t& veprojé né pajtim me nenin 131, paragrafi 1 i Ligjit Nr. 05/L
-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative i cili pércakton se: Organi publik detyrohet, sipas
detyrés zyrtare té shqyrtojé té gjitha faktet dhe té vlerésojé té gjitha rrethanat e nevojshme pér
zgjidhjen e ¢éshtjes administrative. Ankesa kundér njé akti administrativ do té shqyrtohet, né radhé
té paré nga organi kompetent publik’’.

Po ashtu, kolegji pér shqyrtimin e ankesave né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil, konstatoi
se organet e punésimit jané t& obliguara t& themelojné Komisionet pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe




Ankesave pér & shqyrtuar ¢do ankesé qé paragitet nga népunésit civil dhe kandidatét pér punésim né
shérbimin civil, ashtu si¢ parashihet me nenin 82 paragrafin |1 dhe 2 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, ku pércaktohet se ,, Komisionet pér zgjidhjen e kontesteve
dhe té ankesave themelohen né kuadér té ¢do institucioni té administratés qendrore dhe komunale,
si organe pér zgjidhjen e kontesteve dhe pranimin e ankesave. Vendimet e komisioneve pér
zgjidhjen e kontesteve dhe té ankesave jané té detyrueshme pér institucionet e administratés publike
dhe pér té gjitha palét pérkatése. Kundér vendimeve té tyre mund té paragitet ankesé né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave duke vendosur lidhur me ankesén e ankuesit dhe me pajtim me
nenin 11, t& Rregullores nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave ku &shté
e pércaktuar se népunési civil s'e pari duhet t¢ marr vendimin nga Komisioni pér Zgjidhje t&
Kontesteve dhe Ankesave dhe nése pala &shté e pakénaqur, ka t& drejté t'i drejtohet Késhillit t&
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& l€ndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si n& dispozitiv t& kétij
Vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Lénda Nr. A. Nr. 721/2018

Vendimi i délgoltef.'

e Ankueses Dashurije Ahmeti;

e Kryetarit t&¢ Komunés sé Ferizajt;

e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, né Komunén e Ferizajt;
e Udhéheqésit t& Personelit né Komunén e Ferizajt; dhe

o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé



